
 令和４年３月２日 

新１年生保護者様 

京都市立室町小学校 

校長  稲葉 章江 

 

令和４年度 入学式のご案内 
 

春らしい日差しを感じる頃となりました。お子さまの小学校入学をひかえられ，喜び

と期待に満ちてお過ごしのことと存じます。 

 さて，皆様のお子さまをお迎えします入学式を下記のように実施いたします。ご入学

されるお子さま同伴でご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 尚，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，一部縮小して行う場合がございます。 

ご了承ください。（お知らせは，本校 HP に掲載いたします。） 

 

記 
 

１ 日 時   令和４年４月８日（金） 

 

２ 式 場   京都市立室町小学校 体育館 

 

３ 日 程   受付            ９：５０～１０：２０ 

        入学式           １０：３０～     

教室での学級指導      式終了次第 

       

４ 持ち物   上靴（新入学児童のみ） 

        健康観察票（新入学児童とご臨席される方は，前日夜と当日の朝に， 

              体温及び健康状態を記入してご持参ください。） 

 手提げ袋（当日，教科書や書類をお渡しします。） 

 

５ その他 

（１） 新型コロナウイルス感染拡大防止のため，マスクの着用をお願いします。 

  尚，受付にて健康観察票をご提出ください。 

（２） 受付を済まされたら，新入学児童は一度，教室に入ります。靴箱の確認  

   をしますので，新入学児童に上靴を持たせてあげてください。保護者の

方は，体育館にお入りください。当日，体育館はシートが敷いてありま

すので，下足のままお入りください。 

（３） やむをえず欠席される場合は，学校にご連絡ください。また，咳，発熱 

等の症状がある場合，出席を見合わせていただきますようお願いいたし  

ます。              TEL 431-0358     FAX 431-0359 


